
1 

 

 

          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,        20 / 10 / 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π.οικ.: 77553 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Σχετ.: ΕΜΠ 328, ΕΜΠ 330, ΕΜΠ 327. 
78826, ΕΜΠ 338, ΕΜΠ 340, 78827, 
ΕΜΠ 326, 69160, 79164    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  Α Π Ο Φ Α Σ Η   
Ταχ. διεύθυνση: Αριστοτέλους 17 - 19  
                               104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες: Κάντζιου Χ.   
Τηλέφωνο : 2132161810                                                             
Fax : 2105231305   
Ε-mail : xkantziou@moh.gov.gr 

syllogika@moh.gov.gr    

 

Θέμα: Τροποποίηση και συμπλήρωση της με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. 4520/12-06-2015 

Απόφασης, με θέμα «Συγκρότηση του Πειθαρχικού Συμβουλίου για το Υπουργείο Υγείας 

και τους λοιπούς φορείς που υπάγονται σε αυτό» (ΑΔΑ: 6792465ΦΥΟ-0Λ4).  

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/09-02-2007) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», άρθρο 146 Β, 

όπως ο Ν. 3528/2007 τροποποιήθηκε με το άρθρο δεύτερο του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 

54/Α΄/14-03-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 

και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», και της παρ. 3 του άρθρου έβδομου του Ν. 4057/2012, και με 

τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 4 του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/11-05-2015). 

2. Τα άρθρα 13,14 και 15 διατάξεις του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999). 

3. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. 4520/12-06-2015 Απόφασης, με θέμα «Συγκρότηση του 

Πειθαρχικού Συμβουλίου για το Υπουργείο Υγείας και τους λοιπούς φορείς που 

υπάγονται σε αυτό», όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 65241/27-

08-2015 (ΑΔΑ: ΒΜΡ7465ΦΥΟ-ΟΥΙ) και Α1β/Γ.Π.69823/11-09-2015 (ΑΔΑ: ΩΡΟΠ465ΦΥΟ-

Λ9Δ) όμοιες Αποφάσεις.  

mailto:xkantziou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΙΥΠ465ΦΥΟ-ΙΔ6



2 

 

6. Το με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ.261/26-06-2015 έγγραφο του Πειθαρχικού Συμβουλίου του 

Υπουργείου Υγείας, με θέμα «Αιρετοί εκπρόσωποι που είναι μέλη του πενταμελούς 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου». 

7. Το με αριθ. πρωτ. 9099/02-10-2015 έγγραφο του Πρωτοδικείου Αθηνών.  

8. Το με αριθ. πρωτ. Γ.Π. 08-2631/28-08-2015 έγγραφο του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας 

(Ε.ΚΕ.Α.).  

9. Τα με αριθ. πρωτ. 1586/04-09-2015 και 2225/15-10-2015 έγγραφα του Πανελληνίου 

Ιατρικού Συλλόγου (Π.Ι.Σ.).  

10. Το με αριθ. πρωτ. 2805/27-08-2015 έγγραφο του Πανελλήνιου Φαρμακευτικού 

Συλλόγου.  

11. Το με αριθ. πρωτ. 1229/31-08-2015 έγγραφο της Ελληνικής Οδοντιατρικής 

Ομοσπονδίας.  

12. Το από 10/09/2015 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γενικού Γραμματέα της Ένωσης 

Νοσηλευτών Ελλάδος (Ε.Ν.Ε.).  

13. Το με αριθ. πρωτ. 196/09-09-2015 έγγραφο του Συλλόγου Επιστημόνων Μαιών – 

Μαιευτών Αθήνας.  

14. Το με αριθ. πρωτ. 200/2015/15-09-2015 έγγραφο του Πανελληνίου Συλλόγου 

Φυσικοθεραπευτών.  

15. Το από 02/10/2015 ηλεκτρονικό μήνυμα του Πανελληνίου Συλλόγου 

Φαρμακαποθηκαρίων.  

16. Το με αριθ. πρωτ. 1146/01-09-2015 έγγραφο του Πανελληνίου Συλλόγου Επισκεπτών 

Υγείας.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τροποποιούμε την εν θέματι Απόφαση, σε συνέχεια του ανωτέρω σχετικού (7) εγγράφου 

του Πρωτοδικείου Αθηνών, ως προς το σημείο (1) αυτής, ως ακολούθως: 

ΚΟΚΟΡΕΛΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Πρωτοδίκης Αθηνών, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΑ, ομοίως.  

Επιπροσθέτως, συμπληρώνουμε την εν θέματι Απόφαση, ως προς το σημείο (4) αυτής, και 

ορίζουμε ως μέλη του Πειθαρχικού Συμβουλίου για το Υπουργείο Υγείας και τους φορείς 

που υπάγονται σε αυτό, τους κατά φορέα δύο αιρετούς εκπροσώπους και τους 

αναπληρωτές τους, όπου υπάρχουν, οι οποίοι είναι μέλη του πενταμελούς Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου του φορέα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 146Β του Ν. 3528/2007 και 

της παρ. 4 του άρθρου 5 του Ν. 4325/2015.  

Αναλυτικότερα: 

i. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.) 

Σύμφωνα με το ανωτέρω σχετικό (8) έγγραφο του φορέα, το Ε.ΚΕ.Α. υπάγεται στην 

αρμοδιότητα του Α΄ Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Νοσοκομείων αρμοδιότητας της 1ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής.  

ΑΔΑ: ΩΙΥΠ465ΦΥΟ-ΙΔ6



3 

 

ii. ΚΟΙΝΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ, ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 

Αιρετοί εκπρόσωποι μόνιμων υπαλλήλων: 

Ηλιάκης Εμμανουήλ, Υπάλληλος του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου.  

Αιρετοί Εκπρόσωποι των Υπαλλήλων με Σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου: 

Μοσχονά Άννα, Υπάλληλος του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου.   

iii. ΈΝΩΣΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω σχετικό (12), δεν υφίσταται Υπηρεσιακό Συμβούλιο στον φορέα.  

iv. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ ΜΑΙΩΝ – ΜΑΙΕΥΤΩΝ ΑΘΗΝΑΣ  

Σύμφωνα με το ανωτέρω σχετικό (13), δεν προβλέπεται από τη νομοθεσία η σύσταση Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου στον φορέα.  

v. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

Σύμφωνα με το ανωτέρω (14) σχετικό, δεν προβλέπεται από τη νομοθεσία η σύσταση Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου στον φορέα.  

vi. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω σχετικό (15), δεν υφίσταται Υπηρεσιακό Συμβούλιο στον φορέα.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω σχετική (5) Απόφαση.  

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

   

   

   

  ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

1. ΟΙ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ ΣΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΣΩ ΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΤΟΥ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

(Κ.Κ. Καφετζής Γεώργιος, Υπάλληλος στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Υποστήριξης, και Τσιονάκη Βασιλική, Υπάλληλος στη Διεύθυνση Ανάπτυξης Μονάδων 

Υγείας.) 

2. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΆΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ (Ε.Κ.Α.Β.) 

ΤΕΡΜΑ ΟΔΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

Τ.Κ. 156 69 ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

3. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ (Ε.Ο.Φ) 

ΑΔΑ: ΩΙΥΠ465ΦΥΟ-ΙΔ6



4 

 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 284 

Τ.Κ. 155 62 ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

4. ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Σ.Δ.Υ.) 

ΛΕΩΦ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 196 

Τ.Κ. 115 21 ΑΘΗΝΑ 

5. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.) 

ΟΛΥΜΠΙΟΝΙΚΗ ΧΡ. ΜΑΝΤΙΚΑ 7 

Τ.Κ. 13 678 ΑΧΑΡΝΕΣ 

6. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ 3 ΚΑΙ ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 

Τ.Κ. 106 75 ΑΘΗΝΑ 

7. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 38 

Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ 

8. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 134 ΚΑΙ ΑΓΑΘΗΜΕΡΟΥ 

Τ.Κ. 118 54 ΑΘΗΝΑ 

9. ΈΝΩΣΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ-ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ε.Ν.Ε.) 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ 88, ΑΘΗΝΑ 

10. ΣΥΛΛΟΓΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ ΜΑΙΩΝ-ΜΑΙΕΥΤΩΝ 

ΑΡ. ΠΑΠΠΑ 2  

Τ.Κ. 115 21 ΑΘΗΝΑ 

11. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

ΓΚΥΪΛΦΟΡΔΟΥ 12 

Τ.Κ. 106 34 ΑΘΗΝΑ 

12. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 12 

Τ.Κ. 151 23 ΜΑΡΟΥΣΙ 

13. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 

ΒΕΡΑΝΖΕΡΟΥ 34 

Τ.Κ. 104 32 ΑΘΗΝΑ 

14. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Π.Σ.Ε.Υ.) 

ΠΑΠΑΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ 15 

Τ.Κ. 105 61 ΑΘΗΝΑ 

Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΟ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΑΔΑ: ΩΙΥΠ465ΦΥΟ-ΙΔ6



5 

 

ΣΠΙΝΘΑΡΟΥ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΟΥ 2 

Τ.Κ. 113 36, ΝΕΟΣ ΚΟΣΜΟΣ  

2. ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΡΩΗΝ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ 

Τ.Κ. 11362, ΑΘΗΝΑ 

3. ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 68 

Τ.Κ. 10678, ΑΘΗΝΑ 

4. ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ  

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας  

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

6. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας 

7. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) & Τμήμα Α’ (2) 

ΑΔΑ: ΩΙΥΠ465ΦΥΟ-ΙΔ6


		2015-10-20T11:54:30+0300
	Athens




